
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.193, DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 61/2022. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 

10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 

61/2022, objeto  AQUISIÇÃO DE CADEIRAS E MESAS PARA USO NO PARQUE DE 

EXPOSIÇÕES ARMANDIO GUERRA LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho 

de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 
pelo critério menor preço Por Lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantida

de 

Preço 

CAPERPASS 

INDUSTRIA E 
COMERCIO 

DE ARTIGOS 

PLASTICOS 

LTDA 

1 1 CADEIRA ADULTA COM APOIO 

PARA BRAÇOS, EM MATERIAL 
POLIPROPILENO COM   

ADITIVOS ANTI-UV, 

EMPILHÁVEL, MEDINDO (C X L 

X A) 570 X 555 X 725 mm, 
PESO MÍNIMO RECOMENDADO 

DE 150KG, SELO DE 

CONFORMIDADE INMETRO. 
PRODUTO COM TONALIDADE 

FORTE (VERDE) CONFORME 

DEFINIDA PELA SECRETARIA 
RESPONSÁVEL.  

REI DO 

PLASTICO 

200,00 59,00 

CAPERPASS 

INDUSTRIA E 

COMERCIO 
DE ARTIGOS 

PLASTICOS 

LTDA 

1 2 CADEIRA ADULTA SEM APOIO 

PARA BRAÇOS, EM MATERIAL 

POLIPROPILENO COM CADEIRA 
ADULTA SEM APOIO PARA 

BRAÇOS, EM MATERIAL 

POLIPROPILENO COM  
ADITIVOS ANTI-UV, 

EMPILHÁVEL, MEDINDO (C X L 

X A) 510 X 430 X 890 mm, 

PESO MÍNIMO RECOMENDADO 
DE 150KG, SELO DE 

CONFORMIDADE INMETRO. 

PRODUTO COM TONALIDADE 
FORTE (VERDE) CONFORME 

DEFINIDA PELA SECRETARIA 

RESPONSÁVEL.  

REI DO 

PLASTICO 

300,00 55,00 

CAPERPASS 
INDUSTRIA E 

COMERCIO 

DE ARTIGOS 
PLASTICOS 

LTDA 

1 3 MESA EM MATERIAL 
POLIPROPILENO COM 

ADITIVOS ANTI-UV, 

EMPILHÁVEL,    MEDINDO (C X 
L X A) 695 X 695 X 720 mm, 

ALTA RESISTÊNCIA, SELO DE 

CAPERPAS 80,00 90,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CONFORMIDADE INMETRO E 

GARANTIA MÍNIMA DE UM 
ANO. PRODUTO COM 

TONALIDADE FORTE (VERDE) 

CONFORME DEFINIDA PELA 

SECRETARIA RESPONSÁVEL.  

PATRICIA DE 

MORAES 

HINZ 

2 1 CADEIRA ADULTA DE PALHA 

NATURAL E MADEIRA MACIÇA 

PARA COZINHA. MEDIDAS  

MÍNIMAS: 82 X 39 X 39 X 46CM 
(ALTURA X PROFUNDIDADE DA 

CADEIRA X LARGURA DO 

ASSENTO X ALTURA DO 
ASSENTO A PARTIR DO SOLO). 

PESO MÍNIMO RECOMENDADO 

DE 120KG. PRODUTO EM 
MADEIRA MACIÇA 10% 

EUCALIPTO. SEM PINTURA. 

PRODUTO RÚSTICO.  

MADUREIRA 240,00 113,01 

PATRICIA DE 
MORAES 

HINZ 

2 2 MESA 4 LUGARES QUADRADA 
DE MADEIRA MACIÇA. 

MEDIDAS MÍNIMAS: 78 X 80 X  

80CM (ALTURA X LARGURA X 
PROFUNDIDADE). PESO 

APROXIMADO: 25KG. 

PRODUTO EM MADEIRA 

MACIÇA 100% EUCALIPTO. 
PRODUTO RÚSTICO. 

https://product-hub-

prd.madeiramadeira.com.br/59
1661/images/2132380b-5e62-

44b1-a05b-

8beaaca8893enaecomoveis5916
6111600x600.jpg?width=500&c

anvas=1:1&bg-color=FFF   

PRÓPRIO 60,00 570,00 

CENTRO 

OESTE - 
COMERCIO 

DE MOVEIS 

E 
EQUIPAMEN

TOS LTDA - 

EPP 

3 1 CADEIRA DOBRÁVEL MADEIRA 

PLÁSTICA. TAMANHO> 
32X41,5X78CM 

(COMPRIMENTO   X LARGURA 

X ALTURA). ALTURA DO 
ASSENTO ATÉ O CHÃO: 46CM. 

LARGURA DO VÃO DO 

ASSENTO: 37,5CM. 

PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 
32CM. ALTURA DA CADEIRA 

FECHADA: 89CM. COR: PRETA. 

TIPO: DOBRÁVEL. MODELO: 
DOBRÁVEL. MATERIAL: 

PLÁSTICO.  

ARQPLAST 280,00 93,00 

CENTRO 

OESTE - 
COMERCIO 

DE MOVEIS 

E 
EQUIPAMEN

3 2 MESA QUADRADA DOBRÁVEL 

MADEIRA PLÁSTICA. 
TAMANHO: 80X72X70CM.  

DIMENSÕES: 80 X 72 X 70 CM 

(COMPRIMENTO X LARGURA X 
ALTURA). COR: PRETA. 

DIMENSÕES DOBRADA: 90CM 

ARQPLAST 70,00 178,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

TOS LTDA - 

EPP 

X 72CM. PROFUNDIDADE: 

7CM. TIPO: DOBRÁVEL. 
MODELO: DOBRÁVEL. 

MATERIAL: PLÁSTICO.   

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 

61/2022, é de R$ 135.322,40 (Cento e Trinta e Cinco Mil, Trezentos e Vinte e Dois Reais e 
Quarenta Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 

Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono primeiro dia de agosto de 2022 

 

 
 

 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 
 

 


